
 
 
 
 
 

 

Комитет по образованию 

администрации Ханты – Мансийского района 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа д. Согом» 
              

ПРИКАЗ 
 

 

«06» сентября  2024 г.                                                                                         № 265  - О 

 

О создании бракеражной комиссии в МКОУ ХМР «СОШ д. Согом» 

на 2024-2025 учебный года 
 

     В соответствии с приказом МКОУ ХМР «СОШ д. Согом»  от 06.09.2024 года 

№ 262-О  «Об организации питания обучающихся и воспитанников в МКОУ ХМР 

«СОШ д. Согом», на основании Плана работы ОУ,  в  целях контроля  качества 

приготовления пищи, объемов приготовленных блюд, норм выдачи  на одного 

ребенка, соблюдения  технологии приготовления пищи и выполнения санитарно- 

гигиенических требований ,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

Председатель – Зорина А.В., специалист по административно-хозяйственной 

деятельности. 

          Члены комиссии: 

Гизатулина Е.В., заместитель директора по УВР; 

Кожевникова М.М., учитель химии биологии; 

Шестакова М.В., контрактный управляющий. 

    

 2. Комиссии вести контроль  за  качеством  приготовления пищи, объемов 

приготовленных блюд, норм выдачи  на одного ребенка, соблюдения  технологии 

приготовления пищи и выполнения санитарно - гигиенических требований с 

занесением  в Журнал бракеража готовой кулинарной продукции. 

    

  3.   Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Гизатулину Е.В. 

 

 

Директор                           В.И. Горбунова. 

   

  С приказом ознакомлены: 


